
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODLUKA 

O IZMJENAMA I DOPUNI ODLUKE O UPOTREBI GRBA,  

IMENA I ISTICANJU ZASTAVE GRADA SARAJEVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sarajevo, april 2024. godine 

 



 

2 

 

Na osnovu člana 16. stav (3) Zakona o privrednim društvima („Službene novine Federacije 

Bosne i Hercegovine“, br. 81/15 i 75/21), člana 10. Zakona o udruženjima i fondacijama 

(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine”, broj 45/02) i člana 31. Statuta Grada 

Sarajeva („Službene novine Kantona Sarajevo”, broj 7/23), Gradsko vijeće Grada Sarajeva, na 

39. sjednici održanoj dana 24.04.2024. godine, donijelo je 

 

 

ODLUKU  

O IZMJENAMA I DOPUNI ODLUKE O UPOTREBI GRBA,  

IMENA I ISTICANJU ZASTAVE GRADA SARAJEVA 

 
Član 1. 

U Odluci o upotrebi grba, imena i isticanju zastave Grada Sarajeva („Službene novine Kantona 

Sarajevo“, broj 05/06 – prečišćeni tekst, br. 33/07 i 25/19) (u daljnjem tekstu: „Odluka“), u 

članu 7. mijenja se stav (1) i isti glasi: 

„Upotreba imena Grada Sarajeva može se odobriti pravnim i fizičkim licima radi unošenja u 

firmu, odnosno naziv pravnog lica, radi unošenja u naziv proizvoda i naziv domena, ako 

njihova djelatnost, odnosno aktivnosti ne narušavaju ugled Grada Sarajeva i doprinosi njegovoj 

afirmaciji.“ 

 

Član 2. 

U članu 8. mijenja se stav (2) i isti glasi: 

„ Uvjeti za odobravanje upotrebe grba Grada Sarajeva procjenjuju se u svakom konkretnom 

slučaju na osnovu tehničkog opisa (skice), svrhe upotrebe grba, kao i dokumenata koja se 

odnose na rad i djelatnost pravnog lica.“ 

Stav (3) člana 8. se briše. 

 

Član 3. 

Član 11. mijenja se i glasi: 

„Rješenje o upotrebi grba i imena Grada Sarajeva ukinut će se ako se grb ili ime upotrebljava 

protivno izdatim odobrenjima, odnosno ako se utvrdi da pravno lice svojom djelatnošću ili na 

drugi način šteti ugledu Grada Sarajeva.“ 

 

Član 4. 

U članu 12. mijenja se stav (2) i glasi: 

„Izuzetno, javnim preduzećima i drugim pravnim licima čiji osnivač je Grad Sarajevo, kao i 

pravnim licima čija djelatnost nije usmjerena na sticanje dobiti, a čija djelatnost je od posebnog 

društvenog interesa za Grad Sarajevo ili su proglašena udruženjima od posebnog značaja za 

Grad Sarajevo, upotreba grba i imena Grada Sarajeva može se odobriti bez novčane naknade.“ 

 

Član 5. 

U članu 16. dodaju se nove tačke f) i g) i iste glase: 

„f) lista osiguranih lica izdata od strane Porezne uprave. 

g) tehnički opis (skica) upotrebe grba i naznačena svrha upotrebe.“ 

 

Član 6. 

Član 17. mijenja se i glasi: 

„Pravnim licima koja ostvaruju prihod do 1.000.000,00 KM utvrđuje se godišnja naknada za 

upotrebu imena u iznosu od 720,00 KM. 



 

3 

 

Pravnim licima koja ostvaruju prihod od 1.000.001.00 KM do 10.000.000,00 KM utvrđuje se 

godišnja naknada za upotrebu imena u iznosu od 1.200,00 KM. 

Pravnim licima koja ostvaruju prihod viši od 10.000.000,00 KM utvrđuje se godišnja naknada 

u iznosu od 4.800,00 KM.  

Fizičkim licima kojima je odobrena upotreba imena Grada Sarajeva u nazivu domena, utvrđuje 

se godišnja naknada u iznosu od 250,00 KM. 

Pravnim licima čija djelatnost nije usmjerena na sticanje dobiti, utvrđuje se godišnja naknada 

za upotrebu grba ili imena Grada Sarajeva u iznosu od 100,00 KM.“ 

 

Član 7. 

Član 18. mijenja se i glasi: 

„Pravno lice kojem je odobrena upotreba grba ili imena Grada Sarajeva dužno je odmah 

obavijestiti donosioca rješenja o eventualnim statusnim promjenama, prestanku rada, kao i 

svim drugim promjenama koje se odnose na ispunjavanje svrhe za davanje odobrenja za 

upotrebu grba ili imena. 

Pravno lice kojem je odobrena upotreba grba ili imena Grada Sarajeva je dužno, na zahtjev 

donosioca rješenja, a u svrhu periodične provjere ispunjavanja uslova i kriterija za utvrđivanje 

naknade po osnovu upotrebe grba ili imena Grada Sarajeva, dostaviti svu potrebnu 

dokumentaciju iz člana 16. ove odluke u roku koji ne može biti duži od 30 dana.“ 

 

Član 8. 

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenim novinama 

Kantona Sarajevo“. 

 

                                                                        

 

 

PREDSJEDAVAJUĆI GRADSKOG VIJEĆA 

Jasmin Ademović, s.r. 

 

 

Broj: 01-GV-02-599/24 

Sarajevo, 24.04.2024. godine 

 

 

 

 

 


